(

Câmara Municipal de Itatiba

)

[image: ]
REQUERIMENTO nº

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita informações sobre limpeza e retirada de água parada no Moinho do Denoni.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que o Moinho do Denoni é uma construção tombada pelo Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Ambiental, Histórico, Cultural e Turístico de Itatiba desde o ano de 2000.

CONSIDERANDO que este monumento deve ser preservado com manutenções regulares.

CONSIDERANDO que encontra-se com água parada que pode vir a prejudicar a danificar sua estrutura.

CONSIDERANDO que se faz urgente a limpeza e manutenção desta estrutura.

		REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal que informe:
1 – Por que as manutenções regulares não têm sido executadas?
2 – Existe previsão para realizarem a manutenção deste patrimônio?

SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2020.

LEILA BEDANI
Vereadora

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
c9fc99d4-6774-407a-870d-175d32268238.png
PROTOCOLO 8631/2020 - 22/10/2020 10:51

image1.jpeg

image2.jpeg
QL